Com relação às atividades operacionais, fomos comunicados de que a Hyndai
Elevadores Wollk continua a exercer as suas atividades operacionais regularmente.

7. Faturamento / Vendas

Conforme análises efetuadas nas demonstrações financeiras da Hyundai Wollk, o
faturamento no mês de outubro foi de R$ 23.285,36 (vinte e três mil, duzentos e oitenta
e cinco reais e trinta e seis centavos). Em comparação outubro a setembro houve
variação positiva de 1,83%.

A evolução do faturamento mensal de 2014, 2015, 2016 e a partir de março de
2017 da Hyundai Wollk pode ser apresentada como segue:

8. Pagamentos a Credores não Subordinados a RJ

[...]

mensalmente entre o 13º e o 18º mês a contar da data da publicação da decisão que
concedeu a RJ e homologou o PRJ.

10. Inadimplência no período

Conforme informações da administração da Recuperanda os títulos que durante
o período em análise não obtiveram seu adimplemento pela wollk monta o total de
R$*4.048,27 (quatro mil, quarenta e oito reais e vinte e sete centavos).

seguir a evolução dos montantes em aberto após a Recuperação Judicial.
Adicionalmente, estão sendo consideradas as baixas realizadas até outubro de 2023,
após esse período não foi recebido controle de inadimplência da Recuperanda.

[...]

total do ativo de R$ 10.836 milhões reais.

O grupo permanente registra os investimentos da Recuperanda em caráter
permanente, sendo composto por investimentos, imobilizado, depreciação e diferido.
Sua participação na composição do total do Ativo R$ 25.259,48 (vinte e cinco mil,
duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos) foi de 0,23% em
outubro 2023.

PASSIVO

dez/18 dez/19 dez/20 dez/21 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 ΔH % ΔV%

PASSIVO CIRCULANTE

Circulante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

[...]

-41,88%

Com base nas informações apresentadas, cabe destaque aos seguintes fatos:

Realizamos a análise horizontal para identificarmos as variações no DRE ao longo
do tempo. Conforme DRE apresentada o montante de Receita Bruta de outubro foi
R$* 23.285,36 (vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
Na comparação de outubro a setembro houve uma variação positiva de 1,83%.

Podemos observar uma margem de contribuição positiva em outubro de 2023
de R$*19.967,19 (dezenove mil, novecentos e sessenta e sete reais e dezenove
centavos).

Adicionalmente, a Recuperanda encerrou o mês de outubro de 2023 com
prejuízo de R$*11.790,47 (onze mil, setecentos e noventa reais e quarenta e sete
centavos).

14.3 Demonstrações Fluxo de Caixa

Conforme o Manual de Contabilidade Societária da FIPECAFI, (Fundação
Instituto de Pesquisas Contábeis, Atuariais e Financeira da Faculdade de Economia e
Administração da Universidade de São Paulo) um dos órgãos de referência na matéria